Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
07 DEFENSA NACIONAL

HXA INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

25,118,542,518
8,775,948,796
375,783,085
8,166,278,892
0

233,886,819
4,293,598,562

o O O 0O 0O O o o o o

566,726,419

0

566,726,419
13,636,273,777
0

0

0
11,482,268,741
0

26,334,660,082
7,023,858,238
378,894,358
6,471,489,153
0

173,474,727
4,355,062,845
588,792,944

0

588,792,944

o O O O ©o o o

278,826,419

0

278,826,419
12,246,540,446
0

0

0
14,088,119,636
0

26,966,131,920
6,947,777,922
364,102,059
6,431,564,812
0

152,111,051
4,240,568,330
571,611,119

0

571,611,119

o O O O o o o

353,659,236
-2,032,981
355,692,217
12,113,616,607
0

0

0
14,852,515,313
0

INSTITUTO DE SECURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS

Paginalde1




