Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 07 DEFENSA NACIONAL

HXA INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS (PESOS)

(12503)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS	25,118,542,518	26,334,660,082	26,966,131,920
GASTO CORRIENTE	8,775,948,796	7,023,858,238	6,947,777,922
SERVICIOS PERSONALES	375,783,085	378,894,358	364,102,059
DE OPERACIÓN	8,166,278,892	6,471,489,153	6,431,564,812
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	233,886,819	173,474,727	152,111,051
PENSIONES Y JUBILACIONES	4,293,598,562	4,355,062,845	4,240,568,330
INVERSIÓN FÍSICA	0	588,792,944	571,611,119
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	588,792,944	571,611,119
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	566,726,419	278,826,419	353,659,236
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	-2,032,981
EROGACIONES RECUPERABLES	566,726,419	278,826,419	355,692,217
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	13,636,273,777	12,246,540,446	12,113,616,607
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	11,482,268,741	14,088,119,636	14,852,515,313
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0